

Pesquisa de Preços

Concluída



 Informações Básicas

 Itens

 Nota Técnica

 Resumo

[Home](#) > [Pesquisa de Preços](#) > [Pesquisa de Preços Nº 10/2023](#) > [Itens](#)

Atualizado em 05/09/2023

Itens (Materiais ou Serviços)

[Voltar](#)

Número da pesquisas

10/2023

UASG

929577

Editado por

ANA BEATRIZ LOPES FERREIRA

Lista de itens adicionados para pesquisa de preços

	Nº	Descrição	Quantidade	Unidade	Atualizado em	Média	Mediana	Ações
	1	456291 - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Plástico , Comprimento: 20 MM, Largura: 20 MM, Tipo: Auto-Entintado, Retrátil , Cor: Preta , Características Adicionais 1: Ref. Trodat 4922	1	Unidade	06/09/2023	R\$ 43,6613	R\$ 34,6650	
	2	444495 - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Fotopolimero , Comprimento: 62 MM, Largura: 30 MM, Tipo: Auto-Entintado E Automático	1	Unidade	06/09/2023	R\$ 52,4492	R\$ 39,5450	
	3	456290 - Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Plástico , Comprimento: 60 MM, Largura: 40 MM, Tipo: Auto-Entintado, Retrátil , Características Adicionais: Ref. Trodat 4927 , Cor: Preta	1	Unidade	06/09/2023	R\$ 59,6357	R\$ 55,0000	
	4	479976 - Cartão Identificação Material: Pvc , Comprimento: 86 MM, Largura: 5,5 CM, Espessura: 0,76 MM, Cor: Branca	1	Unidade	06/09/2023	R\$ 322,7424	R\$ 2,2300	
	5	462317 - Cartão Identificação Material: Papel Couché , Comprimento: 15 CM, Largura: 10 CM, Tipo Impressão: 4/0 Cores , Gramatura: 300 G/M2, Características Adicionais: Com Furos E Cordão, Conforme Modelo , Aplicação: Identificação	1	Unidade	06/09/2023	R\$ 2,9650	R\$ 2,5600	

Mostrando 1 a 5 de 5 registros

« < 1 > »

10 



ALHO & NASCIMENTO LTDA EPP

C.G.C 84.260.751/0001-37 - Insc. Mun. 5.4.1885 Insc. Estadual 15.255.453-0
Travessa dos Mártires, 253 – Centro – Fone: (93) 991181717
E-mail: maxcopy@yahoo.com.br // ad.maxcopy@yahoo.com
CEP 68005-540 - Santarém - Pará

À

SEMURB

Senhores, de acordo com solicitação estamos encaminhando proposta orçamentária, conforme abaixo:

GRUPO 1 – SERVIÇOS GRÁFICOS			
ITEM	SERVIÇOS	UND.	V. UNIT.
02	ADESIVO EM PLÁSTICO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	R\$ 100,00
03	BANNER EM LONA 1 X 1 M ²	M ²	R\$ 110,00
04	BANNER EM LONA COLORIDO, MEDINDO 1.50 X 2.00M	M ²	R\$ 330,00
12	CARTAZ EM PAPEL AP, TAMANHO A3 COLORIDO.	UND.	R\$ 3,00
13	CARTILHA COM 06 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ COLORIDA, INTERNA PAPEL A4 PRETO/BRANCO.	UND.	R\$ 4,50
14	CARTILHA EM PAPEL COUCHÊ FRENTE/VERSO COM 14 FOLHAS MEDINDO 15X20CM.	UND.	R\$ 20,00
15	FAIXA EM LONA PARA AMBIENTE EXTERNO 4M X 80CM DE ALTURA.	UND.	R\$352,00
16	FOLDERS EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 20X30CM.	UND.	R\$ 3,00
17	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 90GR FRENTE/VERSO, MEDINDO 10X15CM EM PRETO/BRANCO.	UND.	R\$ 2,00
18	FOLDERS INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ, TAMANHO 400X297MM, COM QUATRO ABAS DOBRÁVEIS.	UND.	R\$ 10,00
19	INFORMATIVO EM MATERIAL AUTO-ADESIVO, COM RECORTE EM 1X1M ² .	UND.	R\$ 100,00
20	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X12CM.	UND.	R\$ 1,50
21	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X20CM.	UND.	R\$ 3,00
22	PLACA EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, TAMANHO 30X15CM.	UND.	R\$ 20,00
23	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA EMBARGADA).	UND.	R\$ 20,00
24	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA INTERDITADA).	UND.	R\$ 20,00
25	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA REGULAR).	UND.	R\$ 20,00

84.260.751/0001-37

ALHO & NASCIMENTO LTDA EPP
Trav. dos Mártires, 253
Centro - CEP. 68.005-430
Santarém-Pará - Pará

ALHO & NASCIMENTO LTDA - EPP
CNPJ: 84.260.751/0001-37

Jorge Nascimento Maria
CPF: 023.558.842-34
PROPRIETÁRIO

GRUPO 2 – SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, PLOTAGEM E ENCADERNAÇÃO			
ITEM	SERVIÇOS	UND.	V. UNIT.
26	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 3,00
27	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 1,75
28	CÓPIA PRETO/BRANCO, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 2,00
29	CÓPIA SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	R\$ 0,25
30	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	R\$ 6,00
31	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 50 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	R\$ 5,00
32	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 3,50
33	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 2,00
34	IMPRESSÃO DE ALVARÁ DE TRANSPASSE , TERMO DE TRANSPASSE E CERTIDÕES EM GERAL, PERSONALIZADA EM FOLHA DE PAPEL VERGÊ 90G, TAMANHO A4.	UND	R\$ 3,00
35	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÉ, COLORIDO, TAMANHO A4 21X29,7CM.	UND	R\$ 3,00
36	IMPRESSÃO PRETO/BRANCO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$ 2,00
37	IMPRESSÃO SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	R\$ 1,00
38	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (COLORIDO) A1	UND	R\$ 51,00
39	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (PRETO E BRANCO) A1	UND	R\$ 25,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Sem mais para o momento.

84.260.751/0001-37
 ALHO & NASCIMENTO LTDA EPP
 Trav. dos Mártires, 253
 Centro - CEP. 68.005-430
 Santarém-Pará - Pará

Santarém, 02 de Agosto de 2023

ALHO & NASCIMENTO LTDA - EPP
 CNPJ: 84.260.751/0001-37
 Jorge Nascimento Maria
 CPF: 023.558.842-34
 PROPRIETÁRIO



PESQUISA DE PREÇOS

À SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - SEMURB

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.^ª, nossa proposta de preços de SERV. GRÁFICOS, REPROGRAFIA, PLOTAGEM, ENCADERNAÇÃO, CONFECÇÃO DE CARIMBOS E DE CRACHÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED, DOS ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS E DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO QUE COMPÕEM A REDE, pelo preço global de:

R\$ 437.410,00 quatrocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais

GRUPO 1 - SERVIÇOS GRÁFICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ENVELOPE PERSONALIZADO NA COR BRANCA, TAMANHO A4 229X324MM, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB, CNPJ (MF) 05.182.233/0031-91, AV.BARÃO DO RIO BRANCO, S/Nº AEROPORTO VELHO. CEP: 68005-310 SANTARÉM-PÁ".	UND	PRÓPRIA	4.500	2,80	dois reais e oitenta centavos	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
2	ADESIVO EM PLÁSTICO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DIGITAL.	M²	PRÓPRIA	150	130,00	cento e trinta reais	19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
3	BANNER EM LONA 1 X 1 M²	M²	PRÓPRIA	150	110,00	cento e dez reais	16.500,00	dezesseis mil, quinhentos reais
4	BANNER EM LONA COLORIDO, MEDINDO 1.50 X 2.00M	M²	PRÓPRIA	100	330,00	trezentos e trinta reais	33.000,00	trinta e três mil reais
5	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE OBRAS , TAMANHO A4, COM 50 AUTOS EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	PRÓPRIA	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais





6	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE POSTURA , TAMANHO A4, COM 50 AUTOS EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	PRÓPRIA	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
7	BLOCO DE INFRAÇÃO , TAMANHO A4, COM 50 INFRAÇÕES EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	PRÓPRIA	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
8	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO , TAMANHO A4, COM 50 NOTIFICAÇÕES EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	PRÓPRIA	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
9	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO POSTURA/OBRAS , TAMANHO A4, COM 50 AUTOS DE NOTIFICAÇÃO EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	PRÓPRIA	50	55,00	cinquenta e cinco reais	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
10	CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4, COM LOMBO LARGO EM 3CM, " PROTOCOLO DE ENTREGA DE PROJETOS PARA ANÁLISES, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS ".	UND	PRÓPRIA	1.500	3,50	três reais e cinquenta centavos	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
11	CAPA PERSONALIZADA EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4, COM LOMBO LARGO EM 3CM, DADOS DE PROCESSO , CONFORME MODELO DE FISCALIZAÇÃO.	UND	PRÓPRIA	1.500	3,50	três reais e cinquenta centavos	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
12	CARTAZ EM PAPEL AP, TAMANHO A3 COLORIDO.	UND	PRÓPRIA	100	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
13	CARTILHA COM 06 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ COLORIDA, INTERNA PAPEL A4 PRETO/BRANCO.	UND	PRÓPRIA	5000	8,00	oito reais	40.000,00	quarenta mil reais
14	CARTILHA EM PAPEL COUCHÊ FRENTE/VERSO COM 14 FOLHAS MEDINDO 15X20CM.	UND	PRÓPRIA	3.000	12,00	doze reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
15	FAIXA EM LONA PARA AMBIENTE EXTERNO 4M X 80CM DE ALTURA.	M²	PRÓPRIA	100	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	38.400,00	trinta e oito mil, quatrocentos reais





16	FOLDERS EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 21X30CM.	UND	PRÓPRIA	2.000	1,40	um real e quarenta centavos	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
17	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 90GR FRENTE/VERSO, MEDINDO 10X15CM EM PRETO/BRANCO.	UND	PRÓPRIA	2.000	1,40	um real e quarenta centavos	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
18	FOLDERS INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ, TAMANHO 400X297MM, COM QUATRO ABAS DOBRÁVEIS.	UND	PRÓPRIA	3.000	1,80	um real e oitenta centavos	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
19	INFORMATIVO EM MATERIAL AUTO-ADESIVO, COM RECORTE EM 1X1M².	M²	PRÓPRIA	50	120,00	cento e vinte reais	6.000,00	seis mil reais
20	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X12CM.	UND	PRÓPRIA	26.000	0,30	trinta centavos	7.800,00	sete mil, oitocentos reais
21	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X20CM.	UND	PRÓPRIA	3.000	0,60	sessenta centavos	1.800,00	um mil, oitocentos reais
22	PLACA EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, TAMANHO 30X15CM.	UND	PRÓPRIA	100	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil, quinhentos reais
23	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA EMBARGADA) .	UND	PRÓPRIA	1000	15,00	quinze reais	15.000,00	quinze mil reais
24	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA INTERDITADA) .	UND	PRÓPRIA	1000	15,00	quinze reais	15.000,00	quinze mil reais
25	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA REGULAR) .	UND	PRÓPRIA	1000	15,00	quinze reais	15.000,00	quinze mil reais
SUB-TOTAL							R\$ 296.050,00	duzentos e noventa e seis mil e cinquenta reais





GRUPO 2 - SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, PLOTAGEM E ENCADERNAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
26	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	1.000	7,00	sete reais	7.000,00	sete mil reais
27	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	15.000	3,50	três reais e cinquenta centavos	52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
28	CÓPIA PRETO/BRANCO, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	1.000	2,00	dois reais	2.000,00	dois mil reais
29	CÓPIA SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	PRÓPRIA	30.000	1,00	um real	30.000,00	trinta mil reais
30	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	PRÓPRIA	100	12,00	doze reais	1.200,00	um mil, duzentos reais
31	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 50 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	PRÓPRIA	50	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
32	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	100	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais
33	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	100	4,00	quatro reais	400,00	quatrocentos reais
34	IMPRESSÃO DE ALVARÁ DE TRANSPASSE, TERMO DE TRANSPASSE E CERTIDÕES EM GERAL, PERSONALIZADA EM FOLHA DE PAPEL VERGÊ 90G, TAMANHO A4.	UND	PRÓPRIA	150	5,00	cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
35	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ, COLORIDO, TAMANHO A4 21X29,7CM.	UND	PRÓPRIA	100	5,00	cinco reais	500,00	quinhentos reais
36	IMPRESSÃO PRETO/BRANCO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	PRÓPRIA	300	2,00	dois reais	600,00	seiscentos reais
37	IMPRESSÃO SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	PRÓPRIA	300	1,00	um real	300,00	trezentos reais
38	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (COLORIDO) A1	UND	PRÓPRIA	30	35,00	trinta e cinco reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
39	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (PRETO E BRANCO) A1	UND	PRÓPRIA	30	17,00	dezessete reais	510,00	quinhentos e dez reais
SUB-TOTAL							R\$ 98.110,00	noventa e oito mil, cento e dez reais





GRUPO 3 - CONFEÇÃO DE CARIMBOS E DE CRACHÁS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
40	CONFECCÇÃO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PARA AMBULANTE, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÉ, TAMANHO 10 X 14CM, PLASTIFICADO, COMPLETO COM PROTETOR E CORDÃO DE 20MM.	UND	PRÓPRIA	200	15,00	quinze reais	3.000,00	três mil reais
41	CONFEÇÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/20	UND	PRÓPRIA	200	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	9.000,00	nove mil reais
42	CONFEÇÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/30	UND	PRÓPRIA	150	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
43	CONFEÇÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/40	UND	PRÓPRIA	100	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil, quinhentos reais
44	CONFEÇÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/55	UND	PRÓPRIA	50	R\$ 100,00	cem reais	5.000,00	cinco mil reais
45	CONFECCÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, TAMANHO PADRÃO COMPLETO COM PROTETOR E CORDÃO DE 12MM.	UND	PRÓPRIA	500	R\$ 23,00	vinte e três reais	11.500,00	onze mil, quinhentos reais
SUB-TOTAL							R\$ 43.250,00	quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL ESTIMADO							R\$ 437.410,00	quatrocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: MARIA O. S. E SILVA ME

CNPJ: 22.823.245/0001-51

Inscrição Estadual: 15.492.756-2

Endereço: RUA DA SAUDADE, 118, BOM

PASTOR, CEP: 68.170-000, JURUTI-PARÁ

Telefone: (93) 99160-3088 / 99123-8290 / 99141-0182

E-mail: graficajuruti@yahoo.com.br

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 3739-7

Conta Corrente: 27.553-0





GRÁFICA MULTIMÍDIA JURUTI

MARIA O. S. E SILVA – ME

CNPJ Nº 22.823.245/0001-51

TELEFONE: (93) 99160-3088 / 99123-8290 / 99141-0182



Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: MARIA ORZILA DA SILVA E SILVA

Endereço: Rua da Saudade, 118

CEP: 68.170-000

Cidade: Juruti UF: Pará

CPF/MF: 337.373.982-91 RG nº: 1715092 SSP/PA

Expedido por: SSP/PA

Cargo/Função: Proprietária

Naturalidade: Jurutiense

Nacionalidade: Brasileira

Juruti (PA), 18 de agosto de 2023.

MARIA O. S. E SILVA-ME / CNPJ 22.823.245/0001-51

Maria Orzila da Silva e Silva - Proprietária

RG 1715092 SSP/PA - CPF 337.373.982-91





GRÁFICA, OFFSET, IMPRESSÃO EM GERAL

CNPJ: 12.637.126/0001-50

ORÇAMENTO Nº 01/2023

PESQUISA DE PREÇO

GRUPO 1 - SERVIÇOS GRÁFICOS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PERSONALIZADO NA COR BRANCA, TAMANHO A4 229X324MM, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO: " PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB, CNPJ (MF) 05.182.233/0031-91, AV.BARÃO DO RIO BRANCO, S/Nº - AEROPORTO VELHO. CEP: 68005-310 SANTARÉM-PÁ ".	UND	R\$2,25
02	ADESIVO EM PLÁSTICO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DIGITAL.	M²	R\$65,00
03	BANNER EM LONA 1 X 1 M²	M²	R\$75,00
04	BANNER EM LONA COLORIDO, MEDINDO 1.50 X 2.00M	M²	R\$210,00
05	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE OBRAS , COM 50 AUTOS EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO Nº00000. – A4	UND	70,00

Avenida Moaçara, 32 – Diamantino
Santarém – Pará
(93) 99140-3935/ 99102-2465



GRÁFICA, OFFSET, IMPRESSÃO EM GERAL

CNPJ: 12.637.126/0001-50

06	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE POSTURA COM 50 AUTOS EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	70,00
07	BLOCO DE INFRAÇÃO COM 50 INFRAÇÕES EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA.	UND	70,00
08	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO COM 50 NOTIFICAÇÕES EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA.	UND	70,00
09	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO POSTURA/OBRAS , COM 50 AUTOS DE NOTIFICAÇÃO EM 03 VIAS DE FOLHAS CARBONADO NAS CORES: BRANCA, AMARELA E ROSA, COM NUMERAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO INICIANDO DO N°00000.	UND	70,00
10	CAPA PERSONALIZADA " PROTOCOLO DE ENTREGA DE PROJETOS PARA ANÁLISES, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS ".	UND	1.380,00 (100 Unidades)
11	CAPA PERSONALIZADA, DADOS DE PROCESSO , CONFORME MODELO DE FISCALIZAÇÃO.	UND	1.380,00 (100 Unidades)
12	CARTAZ EM PAPEL AP, TAMANHO A3 COLORIDO.	UND	R\$1,50
13	CARTILHA COM 06 FOLHAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ COLORIDA, INTERNA PAPEL A4 PRETO/BRANCO.	UND	5,50
14	CARTILHA EM PAPEL COUCHÊ FRENTE/VERSO COM 14 FOLHAS MEDINDO 15X20CM.	UND	R\$35,00
15	FAIXA EM LONA PARA AMBIENTE EXTERNO 4M X 80CM DE ALTURA.	M²	R\$200,00



GRÁFICA, OFFSET, IMPRESSÃO EM GERAL

CNPJ: 12.637.126/0001-50

16	FOLDERS EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 20X30CM.	UND	R\$3,00
17	FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 90GR FRENTE/VERSO, MEDINDO 10X15CM EM PRETO/BRANCO.	UND	R\$590,00 (milheiro)
18	FOLDERS INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ, TAMANHO 400X297MM, COM QUATRO ABAS DOBRÁVEIS.	UND	1.380,00 (Milheiro)
19	INFORMATIVO EM MATERIAL AUTO-ADESIVO, COM RECORTE EM 1X1M².	UND	R\$75,00
20	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X12CM.	UND	R\$520,00 (Somente Frente)
21	PANFLETOS EM PAPEL COUCHÊ 120GR COLORIDO, MEDINDO 15X20CM.	UND	R\$620,00 (Somente Frente)
22	PLACA EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, TAMANHO 30X15CM.	UND	R\$25,00
23	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA EMBARGADA) .	UND	R\$30,00
24	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA INTERDITADA) .	UND	R\$30,00
25	PLACAS EM PVC 5MM EXPANDIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 210MMX297MM COM LOGOMARCA DA SEMURB E A SEGUINTE DESCRIÇÃO: (OBRA REGULAR) .	UND	R\$30,00



GRÁFICA, OFFSET, IMPRESSÃO EM GERAL

CNPJ: 12.637.126/0001-50

GRUPO 2 - SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, PLOTAGEM E ENCADERNAÇÃO			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
26	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$2,00
27	CÓPIA COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$0,50
28	CÓPIA PRETO/BRANCO, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$1,00
29	CÓPIA SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	R\$0,15
30	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	R\$3,00
31	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 50 FOLHAS, TAMANHO A4)	UND	R\$2,50
32	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$2,00
33	IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO A4, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$0,50
34	IMPRESSÃO DE ALVARÁ DE TRANSPASSE, TERMO DE TRANSPASSE E CERTIDÕES EM GERAL, PERSONALIZADA EM FOLHA DE PAPEL VERGÊ 90G, TAMANHO A4.	UND	R\$2,00
35	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ, COLORIDO, TAMANHO A4 21X29,7CM.	UND	R\$3,00
36	IMPRESSÃO PRETO/BRANCO A3, EM PAPEL SULFITE	UND	R\$2,00
37	IMPRESSÃO SIMPLES PRETO/BRANCO, TAMANHO A4	UND	R\$0,15
38	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (COLORIDO) A1	UND	R\$5,00
39	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (PRETO E BRANCO) A1	UND	R\$5,00

Avenida Moçara, 32 – Diamantino
Santarém – Pará
(93) 99140-3935/ 99102-2465



GRÁFICA, OFFSET, IMPRESSÃO EM GERAL

CNPJ: 12.637.126/0001-50

GRUPO 3 - CONFECCÃO DE CARIMBOS E DE CRACHÁS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	VALOR UNIT.
40	CONFECCÃO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PARA AMBULANTE, COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ, TAMANHO 10 X 14CM, PLASTIFICADO, COMPLETO COM PROTETOR E CORDÃO DE 20MM.	UND	R\$7,00
41	CONFECCÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/20	UND	R\$40,00
42	CONFECCÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/30	UND	R\$45,00
43	CONFECCÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/40	UND	R\$50,00
44	CONFECCÃO DE CARÍMBO AUTOMÁTICO AUT/55	UND	R\$60,00
45	CONFECCÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, TAMANHO PADRÃO COMPLETO COM PROTETOR E CORDÃO DE 12MM.	UND	R\$25,00

Orientações:

1. A arte que for desenvolvida por nossos designs tem que ser conferida atentamente pelo cliente, por motivos de erros ortográficos, é de inteira responsabilidade do cliente após a confirmação.
2. A produção e instalação no local do cliente dependendo do tamanho leva o prazo de 08 dias corridos.
3. É necessário 50% do valor para iniciar a produção.
4. Este orçamento tem o prazo de 10 dias

Santarém, Pa 01 de agosto de 2023.

12.637.126/0001-50

AMANDA CHAVES LOPES

Av. Moaçara n.º 32

Diamantino - CEP 68.025-740

Santarém - Para

Avenida Moaçara, 32 – Diamantino
Santarém – Pará
(93) 99140-3935/ 99102-2465



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 39,06

MEDIANA
R\$ 39,06

MENOR
R\$ 36,66

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CARIMBO\, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO\, MATERIAL BASE:BORRACHA\, TIPO:AUTOMÁTICO PRINTER 55 2022, 2023

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00020/2023	00055	Pregão	414571	CARIMBO		UNIDADE	100	R\$36,66	PL GRAFICA UNIPessoal LTDA	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA	926841 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ	17/04/2023
00116/2022	00012	Pregão	414571	CARIMBO		UNIDADE	20	R\$41,45	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	05/08/2022